АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2014

                                    № 7
с. Казанак
О внесении изменений в постановление администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.05.2013 № 24 «Об утверждении Порядка  подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Казанакского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.05.2013 №24 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к постановлению подпункт 15.2. пункта 15 изложить в следующей редакции:

«15.2. По оповещению населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

     поддержание в состоянии постоянной готовности системы централизованного оповещения населения, осуществление ее реконструкции и модернизации;

     установка специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей;

     комплексное использование средств единой сети электросвязи Российской Федерации, сетей и средств радио-, проводного и телевизионного вещания и других технических средств передачи информации;
     сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею».
1.2. В приложении 1 к постановлению подпункт 15.6 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15.6. По проведению аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасностей для населения при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций:

     создание, оснащение и подготовка в области гражданской обороны аварийно-спасательных формирований и спасательных служб, а также планирование их действий;

     создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения аварийно-спасательных и других неотложных работ.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                               А.В. Кривец
Краснозерского района
Новосибирской области

Е.В. Богородская
65-441